
Pensiju sistēmas pilnveidošana

2025.gada jūnijs



Esošā situācija



VIDĒJAIS PIEŠĶIRTAIS PENSIJAS APMĒRS AR PIEMAKSU, EUR

643.24
664.33

651.97

544.40 545.25

0

100

200

300

400

500

600

700

līdz 69 gadu vecumam 70 līdz 74 75 līdz 79 80 līdz 84 un 85+



Piemaksu pilnveidošanas variants 

No 2026.gada:

Personām, kuras sasniegušas 80/85 gadu vecumu:

➢ Esošo piemaksas apmēru par vienu stāža gadu palielina par 0,50 eiro

2,43 → 2,61 (pēc 2025 indeksācijas) → + 0,50 → 3,12 eiro (pensijām, kas piešķirtas līdz 1996)

1,62 → 1,74 (pēc 2025 indeksācijas) → + 0,50 → 2,25 eiro (pensijām, kas piešķirtas pēc 1997)

➢ Nosaka piemaksu par stāžu pēc 1996.gada

Apmērs - 1 stāža gada vērtība ir vienāda ar vērtību, kas noteikta par 1 stāža gadu pensijām, kas 
piešķirtas pēc 1997.g. (2,25 eiro – 2026)

➢ Piemaksa ik gadu tiek indeksēta

➢ Personu loku pakāpeniski palielina ik pēc 3 gadiem

Gads 1.variants 2.variants

Ievieš 2026 80+ 85+

2029 75+ 80+

2032 70+ 75+

2035 65+ 70+

2038 65+



Piemaksas apmērs pie attiecīgā stāža gadu skaita 2026.gadā, eiro vidēji 
mēnesī

Stāžs, gadi
Piemaksa šobrīd, eiro Piemaksas par stāžu palielinājums, eiro Piemaksas kopējais apmērs, eiro

līdz 

1995.g.beigā

m

no 1996.g.
par stāžu līdz 

1995.g.beigām

par stāžu no 

1996.g.

par stāžu 

līdz 

1995.g.beig

ām

par stāžu no 

1996.g.
kopā

par stāžu 

līdz 

1995.g.beig

ām

par stāžu no 

1996.g.
kopā

pensija piešķirta līdz 1996.g.beigām

40 0 104.40 0.00 20.40 0.00 20.40 124.80 0.00 124.80

30 10 78.30

0.00

15.30 22.50 37.80 93.60 22.50 116.10

20 20 52.20

0.00

10.20 45.00 55.20 62.40 45.00 107.40

pensija piešķirta no 1997.g

40 0 69.60 0.00 20.40 0.00 20.40 90.00 0.00 90.00

30 10 52.20

0.00

15.30 22.50 37.80 67.50 22.50 90.00

20 20 34.80

0.00

10.20 45.00 55.20 45.00 45.00 90.00



Piemēri

Pensija piešķirta līdz 1996.gada beigām

Stāžs 

40 gadi 
līdz 1995

Piemaksa 
šobrīd 

104,40 eiro

Piemaksas 
palielinājums 

+20,40 eiro

Kopējā piemaksa no 

2026: 124,80 eiro

Stāžs 

30 gadi lidz 1995 

10 gadi pēc 1996 

Piemaksa 
šobrīd 

78,30 eiro

Piemaksas palielinājums 

+ 37,80 eiro

(+15,30 eiro par stāžu 1995

+ 22,50 eiro par stāžu pēc 
1996)

Kopējā piemaksa 
no 2026: 

116,10 eiro



Piemēri

Pensija piešķirta no 1997.gada

Stāžs 

40 gadi 
līdz 1995

Piemaksa 
šobrīd 

69,60 eiro

Piemaksas 
palielinājums 

+20,40 eiro

Kopējā piemaksa no 

2026: 90 eiro

Stāžs 

30 gadi lidz 1995 

10 gadi pēc 1996 

Piemaksa 
šobrīd 

52,20 eiro

Piemaksas palielinājums 

+ 37,80 eiro

(+15,30 eiro par stāžu 1995

+ 22,50 eiro par stāžu pēc 
1996)

Kopējā piemaksa 
no 2026: 

90 eiro



Papildu izdevumi no valsts pamatbudžeta, milj.eiro gadā 

  
 





Paldies! Jautājumi?

www.lm.gov.lv

Twitter:@Lab_min

Flickr.com:Labklajibas_ministrija

Youtube.com/labklajibasministrija

Draugiem.lv/labklajiba

http://www.lm.gov.lv/

